
TAS.reiseschutz

Produktbezeichnung Prämie Produktbezeichnung Prämie
Versicherungsumme

Reiserücktritt/
Reiseabbruch

TAS.storno 100 10 EUR TAS.storno 100 Familie 10 EUR 100 EUR

TAS.storno 200 17 EUR TAS.storno 200 Familie 17 EUR 200 EUR
TAS.storno 300 19 EUR TAS.storno 300 Familie 19 EUR 300 EUR
TAS.storno 400 22 EUR TAS.storno 400 Familie 22 EUR 400 EUR
TAS.storno 500 26 EUR TAS.storno 500 Familie 26 EUR 500 EUR
TAS.storno 700 33 EUR TAS.storno 750 Familie 33 EUR 750 EUR
TAS.storno 1.000 41 EUR TAS.storno 1.000 Familie 41 EUR 1.000 EUR
TAS.storno 1.200 50 EUR TAS.storno 1.200 Familie 50 EUR 1.200 EUR
TAS.storno 1.400 56 EUR TAS.storno 1.400 Familie 56 EUR 1.400 EUR
TAS.storno 1.600 59 EUR TAS.storno 1.600 Familie 59 EUR 1.600 EUR
TAS.storno 1.800 65 EUR TAS.storno 1.800 Familie 65 EUR 1.800 EUR
TAS.storno 2.000 73 EUR TAS.storno 2.000 Familie 73 EUR 2.000 EUR
TAS.storno 2.500 91 EUR TAS.storno 2.500 Familie 91 EUR 2.500 EUR
TAS.storno 3.000 108 EUR TAS.storno 3.000 Familie 108 EUR 3.000 EUR
TAS.storno 3.500 133 EUR TAS.storno 3.500 Familie 133 EUR 3.500 EUR
TAS.storno 4.000 144 EUR TAS.storno 4.000 Familie 144 EUR 4.000 EUR
TAS.storno 5.000 180 EUR TAS.storno 5.000 Familie 180 EUR 5.000 EUR
TAS.storno 6.000 220 EUR TAS.storno 6.000 Familie 220 EUR 6.000 EUR
TAS.storno 7.000 250 EUR TAS.storno 7.000 Familie 250 EUR 7.000 EUR
TAS.storno 8.000 290 EUR TAS.storno 8.000 Familie 290 EUR 8.000 EUR
TAS.storno 9.000 330 EUR TAS.storno 9.000 Familie 330 EUR 9.000 EUR
TAS.storno 10.000 360 EUR TAS.storno 10.000 Familie 360 EUR 10.000 EUR

Produktbezeichnung Prämie

TAS.paket 250 25 EUR

TAS.paket 450 37 EUR TAS.paket 450 Familie 51 EUR 450 EUR
TAS.paket 650 45 EUR TAS.paket 650 Familie 63 EUR  650 EUR
TAS.paket 850 55 EUR TAS.paket 850 Familie 75 EUR 850 EUR
TAS.paket 1.250 75 EUR TAS.paket 1.250 Familie 95 EUR 1.250 EUR
TAS.paket 1.500 83 EUR TAS.paket 1.500 Familie 109 EUR 1.500 EUR
TAS.paket 2.000 99 EUR TAS.paket 2.000 Familie 127 EUR 2.000 EUR
TAS.paket 2.500 119 EUR TAS.paket 2.500 Familie 139 EUR 2.500 EUR
TAS.paket 3.000 139 EUR TAS.paket 3.000 Familie 169 EUR  3.000 EUR
TAS.paket 4.000 179 EUR TAS.paket 4.000 Familie 199 EUR 4.000 EUR
TAS.paket 5.000 249 EUR TAS.paket 5.000 Familie 269 EUR 5.000 EUR
TAS.paket 6.000 286 EUR TAS.paket 6.000 Familie 369 EUR 6.000 EUR
TAS.paket 7.000 322 EUR TAS.paket 7.000 Familie 469 EUR 7.000 EUR
TAS.paket 8.000 358 EUR TAS.paket 8.000 Familie 569 EUR 8.000 EUR
TAS.paket 9.000 394 EUR TAS.paket 9.000 Familie 669 EUR 9.000 EUR

TAS.paket 10.000 430 EUR TAS.paket 10.000 Familie 769 EUR 10.000 EUR

Komplettpakete enthalten:

Abschlussfristen bei Einmalversicherungen:   
Der Versicherungsabschluss muss bei Buchung, spätestens jedoch 21 Tage nach Buchungsdatum erfolgen. Bei kurzfristiger Reisebuchung ab 30 Tage 
vor Reisebeginn muss der Abschluss innerhalb von 3 Tagen nach Reisebuchung erfolgen.

Einmalschutz ohne Selbstbehalt

Reiserücktritt- /Abbruch für Einzelreisende Reiserück tritt- /Abbruch für Paare und Familien

Komplettpaket für Einzeleisende Komplettpaket für Paare und Familien

Produktbezeichnung Prämie
Versicherungssumme

Reiserücktritt/
Reiseabbruch

Vers. Personenkreis: Versicherungsnehmer ohne Altersbegrenzung; für 
die einmalige Reise bis 31 Tage. 

Vers. Personenkreis: Versicherungsnehmer & Ehe- /Lebensgefährte 
ohne Altersbegrenzung, sowie eigene Kinder o. Enkelkinder bis 25 
Jahre; für die einmalige Reise bis 31 Tage. 

Versicherungssumme
Reiserücktritt/
Reiseabbruch

�Reiserücktritt und Reiseabbruch  

TAS Touristik Assekuranzmakler und Servce GmbH
Emil-Von-Behring-Straße 2
60439 Frankfurt am Main 

Telefon: 0228 - 227422-24
Telefax: 0228 - 227422-29
E-Mail: info@tas-reiseschutz.com
Internet: www.tas-reiseschutz.com

Vers. Personenkreis: Versicherungsnehmer bzw. Kleingruppen bis zu 9 
Personen im Rahmen der jeweiligen Versicherungssumme; Ohne 
Altersbegrenzung; gültig für die einmalige Reise bis max. 365 Tage

Vers. Personenkreis: Versicherungsnehmer & Ehe- /Lebensgefährte 
ohne Altersbegrenzung, sowie eigene Kinder o. Enkelkinder bis 25 
Jahre; für die einmalige Reise bis max. 365 Tage

Versicherungssumme
Reiserücktritt/
Reiseabbruch

�Notfall-Versicherung

�Reisegepäck bis Versicherungssumme 1500 EUR

�Reisekranken  

9.000 EUR

10.000 EUR

3.000 EUR
4.000 EUR
5.000 EUR
6.000 EUR
7.000 EUR
8.000 EUR

650 EUR
850 EUR

1.250 EUR
1.500 EUR
2.000 EUR

    2.500 EUR

10.000 EUR

 250 EUR

450 EUR

9.000 EUR

1.600 EUR
1.800 EUR
2.000 EUR
2.500 EUR
3.000 EUR
3.500 EUR
4.000 EUR
5.000 EUR
6.000 EUR
7.000 EUR
8.000 EUR

1.400 EUR

100 EUR

200 EUR
300 EUR
400 EUR
500 EUR
700 EUR

1.000 EUR
1.200 EUR

Stand: 30.12.2015; Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Versicherungssumme
Reiserücktritt/ 
Reiseabbruch

Reisegepäck
Reise-

kranken
Notfall- Vers. Bezeichnung

Prämie 
bis 64 
Jahre

Bezeichnung
Prämie

von 65 bis 
74 Jahre

Bezeichnung
Prämie

ab 75 Jahre

1.500 EUR keine � � TAS.paket 1500 Jahr 59 EUR TAS.paket 1500 Jahr 65 119 EUR TAS.paket 1500 Jahr 75 159 EUR

2.500 EUR 1.500 EUR � � TAS.paket 2500 Jahr 89 EUR TAS.paket 2500 Jahr 65 149 EUR TAS.paket 2500 Jahr 75 219 EUR

4.500 EUR 1.500 EUR � � TAS.paket 4500 Jahr 119 EUR TAS.paket 4500 Jahr 65 229 EUR TAS.paket 4500 Jahr 75 269 EUR

6.000 EUR 3.000 EUR � � TAS.paket 6000 Jahr 149 EUR TAS.paket 6000 Jahr 65 249 EUR TAS.paket 6000 Jahr 75 319 EUR

7.500 EUR 3.000 EUR � � TAS.paket 7500 Jahr 179 EUR TAS.paket 7500 Jahr 65 269 EUR TAS.paket 7500 Jahr 75 429 EUR

Versicherungssumme
Reiserücktritt/ 
Reiseabbruch

Reisegepäck
Reise-

kranken
Notfall- Vers. Bezeichnung

Prämie 
bis 64 
Jahre

Bezeichnung
Prämie

von 65 bis 
74 Jahre

Bezeichnung
Prämie

ab 75 Jahre

2.500 EUR keine � � TAS.paket 2500 Jahr Familie 119 EUR TAS.paket 2500 Jahr Familie 65 189 EUR TAS.paket 2500 Jahr Familie 75 259 EUR

4.500 EUR 1.500 EUR � � TAS.paket 4500 Jahr Familie 159 EUR TAS.paket 4500 Jahr Familie 65 259 EUR TAS.paket 4500 Jahr Familie 75 329 EUR

7.000 EUR 3.000 EUR � � TAS.paket 7000 Jahr Familie 209 EUR TAS.paket 7000 Jahr Familie 65 309 EUR TAS.paket 7000 Jahr Familie 75 449 EUR

10.000 EUR 3.000 EUR � � TAS.paket 10000 Jahr Familie 259 EUR TAS.paket 10000 Jahr Familie 65 369 EUR TAS.paket 10000 Jahr Familie 75 509 EUR

Jahresschutz ohne Selbstbehalt
TAS.reiseschutz

Abschlussfristen beim Jahresreiseschutz:
Der Versicherungsschutz beginnt in der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages für die gebuchte Reise. Für Reisen, die vor dem versicherten Zeitraum gebucht wurden, 
besteht Versicherungsschutz, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reiseantritt mindestens 30 Tage liegen. Für Reisebuchungen, bei denen zwischen Buchung und Reisebeginn weniger als 30 Tage liegen, 
besteht Versicherungsschutz, wenn der Versicherungsvertrag am Tag der Reisebuchung oder spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage beginnt.

Gültigkeit: 1 Jahr ab Versicherungsbeginn, maximale Dauer einer jeden privaten Reise sind 45 Tage, Geschäftsreisen bis maximal 10 Tage

Gültigkeit: 1 Jahr ab Versicherungsbeginn, maximale Dauer einer jeden privaten Reise sind 45 Tage, Geschäftsreisen bis maximal 10 Tage

Versicherter Personenkreis: Versicherungsnehmer bis zur jeweiligen Altersgrenze 

Versicherter Personenkreis: Versicherungsnehmer und Ehe- /Lebensgefährte, sowie eigene Kinder o. Enkelkinder bis 25 Jahre

Jahresschutz Komplettpaket - TAS.paket Jahr Einzelr eisende

Jahresschutz Komplettpaket - TAS.paket Jahr Paare u nd Familien

Stand: 16.12.2015; Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Versicherungssumme
Reiserücktritt/ Reiseabbruch

Bezeichnung
Prämie 

bis 64 Jahre
Bezeichnung

Prämie von 
65 bis 74 Jahre

Bezeichnung
Prämie 

ab 75 Jahre

1.500 EUR TAS.storno 1500 Jahr 49 EUR TAS.storno 1500 Jahr 65 89 EUR TAS.storno 1500 Jahr 75 129 EUR

2.500 EUR TAS.storno 2500 Jahr 69 EUR TAS.storno 2500 Jahr 65 119 EUR TAS.storno 2500 Jahr 75 169 EUR

4.500 EUR TAS.storno 4500 Jahr 89 EUR TAS.storno 4500 Jahr 65 169 EUR TAS.storno 4500 Jahr 75 199 EUR

6.000 EUR TAS.storno 6000 Jahr 119 EUR TAS.storno 6000 Jahr 65 189 EUR TAS.storno 6000 Jahr 75 249 EUR

7.500 EUR TAS.storno 7500 Jahr 129 EUR TAS.storno 7500 Jahr 65 219 EUR TAS.storno 7500 Jahr 75 299 EUR

Versicherungssumme
Reiserücktritt/ Reiseabbruch

Bezeichnung
Prämie 

bis 64 Jahre
Bezeichnung

Prämie von 
65 bis 74 Jahre

Bezeichnung
Prämie 

ab 75 Jahre

1.500 EUR TAS.storno 1500 Jahr Familie 49 EUR TAS.storno 1500 Jahr Familie 65 99 EUR TAS.storno 1500 Jahr Familie 75 149 EUR

2.500 EUR TAS.storno 2500 Jahr Familie 79 EUR TAS.storno 2500 Jahr Familie 65 129 EUR TAS.storno 2500 Jahr Familie 75 179 EUR

5.000 EUR TAS.storno 5000 Jahr Familie 109 EUR TAS.storno 5000 Jahr Familie 65 179 EUR TAS.storno 5000 Jahr Familie 75 269 EUR

6.000 EUR TAS.storno 6000 Jahr Familie 139 EUR TAS.storno 6000 Jahr Familie 65 209 EUR TAS.storno 6000 Jahr Familie 75 289 EUR

7.500 EUR TAS.storno 7500 Jahr Familie 159 EUR TAS.storno 7500 Jahr Familie 65 259 EUR TAS.storno 7500 Jahr Familie 75 329 EUR

9.000 EUR TAS.storno 9000 Jahr Familie 189 EUR TAS.storno 9000 Jahr Familie 65 299 EUR TAS.storno 9000 Jahr Familie 75 359 EUR

10.000 EUR TAS.storno 10000 Jahr Familie 219 EUR TAS.storno 10000 Jahr Familie 65 309 EUR TAS.storno 10000 Jahr Familie 75 439 EUR

Gültigkeit: 1 Jahr ab Versicherungsbeginn, maximale Dauer einer jeden privaten Reise sind 45 Tage, Geschäftsreisen bis maximal 10 Tage
Familientarife gelten für: Versicherungsnehmer & Ehe-/ Lebensgefährte, sowie eigene Kinder oder Enkelkinder bis 25 Jahre

Abschlussfristen beim Jahresreiseschutz:
Der Versicherungsschutz beginnt in der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages für die gebuchte Reise. Für Reisen, die vor dem versicherten Zeitraum 
gebucht wurden, besteht Versicherungsschutz, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reiseantritt mindestens 30 Tage liegen. Für Reisebuchungen, bei denen zwischen Buchung und 
Reisebeginn weniger als 30 Tage liegen, besteht Versicherungsschutz, wenn der Versicherungsvertrag am Tag der Reisebuchung oder spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage beginnt.

Gültigkeit: 1 Jahr ab Versicherungsbeginn, maximale Dauer einer  jeden privaten Reise  sind 45 Tage, Geschäftsreisen bis maximal 10 Tage

TAS.reiseschutz
Jahresschutz ohne Selbstbehalt

Jahresschutz Reiserücktritt- /Abbruch - TAS.storno Jahr Einzelreisende

Jahresschutz Reiserücktritt- /Abbruch - TAS.storno Jahr Paare und Familien

Stand: 16.12.2015; Änderungen und Irrtümer vorbehalten


